
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 19/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Cianciaruso Ileana Teresa

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
MEDICO DISCIPLINA GERIATRIA, NEUROLOGIA, MEDICINA FISICA E 
RIABILITAZIONE DA ASSEGNARE ALLA S.C. AREA TERRITORIALE: 
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE
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IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29/12/2022 n. 197: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023/2025 ”, ove  non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale; 

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanitaria;

Vista la deliberazione n. 2050 del 25.08.2022 con la quale è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Geriatria, Neurologia, Medicina Fisica e 
Riabilitazione da assegnare alla S.C. Area Territoriale;

 

Dato atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico in oggetto, ossia alla data del 
17.11.2022, sono pervenute n. 45 domande  di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per la 
posizione di cui in oggetto, dei seguenti candidati:

1)  ALBERTINO  VALENTINA 26/04/1984
2)  AMATA  ORIANA 14/08/1986
3)  AMBROSONI  ELENA 26/04/1976
4)  ARUTA  FRANCESCO 03/02/1992
5)  BIGGI  MARTINA 29/09/1991
6)  BLANGIARDO  PAOLO 25/08/1993
7)  BRACAGLIA  MARTINA 27/07/1984
8)  BROVELLI  FRANCESCO 19/01/1991
9)  CASELLI  MARIA CHIARA 28/07/1990
10)  CIROLIA  VALENTINA 03/02/1992
11)  COSTANTINO  VALERIA 15/06/1981
12)  D'ARRIGO  ANDREA MARIA 18/10/1990
13)  DATO  CLEMENTE 22/08/1985
14)  DI LUZIO  ANDREA 27/09/1986
15)  FALCO  ROBERTO 28/02/1990
16)  FICHERA  MARIO 23/01/1988
17)  FILIDEI  MARTA 09/11/1991
18)  IACONO  STEFANIA 12/05/1970
19)  IMPELLIZZERI  MATTEO 06/05/1986
20)  IMPROTA  CLAUDIA 03/05/1990
21)  INFANTE  ROBERTO 10/02/1990
22)  LILLIA  NICOLETTA 09/05/1983
23)  LORDI  MARGHERITA 03/06/1985
24)  LUCCHINI  VALERIA 16/11/1976
25)  MAGRO  GIUSEPPE 05/10/1990
26)  MARCOGIUSEPPE  PASQUA 08/01/1989
27)  MARTORANO  GIACOMO 30/04/1993
28)  MENDITTO  ILARIA 22/04/1993
29)  MIKSZA  JULIA MARIA CRISTINA 11/01/1992
30)  PELIZZARO  MICHELE 01/12/1989
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31)  PENGO  MARTA 04/08/1989
32)  PERILLO  SANDRA 11/05/1994
33)  PERUGINI  JACOPO 02/09/1992
34)  PIRRO  FIAMMETTA 21/08/1991
35)  REFICE  FEDERICA 11/03/1979
36)  RENZETTI  CHIARA 23/11/1971
37)  RICCI  ANTONELLA 10/08/1980
38)  ROTA  ELISABETTA 12/02/1992
39)  RUSSO  GIOVANNA 25/07/1988
40)  SALVATELLI  MARCELLO LUIGI 21/06/1992
41)  SEGATTI  SAMANTHA 29/05/1992
42)  SORCE  SALVATORE 21/06/1990
43)  TURCHI  GIULIA 16/08/1988
44)  VABANESI  MARCO 17/11/1990
45)  ZARCONE  CRISTINA 01/02/1988

Ritenuto di dover disporre quanto segue:

1. ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come 
segue:

 ALBERTINO  VALENTINA 26/04/1984
 AMATA  ORIANA 14/08/1986
 AMBROSONI  ELENA 26/04/1976
 ARUTA  FRANCESCO 03/02/1992
 BIGGI  MARTINA 29/09/1991
 BRACAGLIA  MARTINA 27/07/1984
 BROVELLI  FRANCESCO 19/01/1991
 CASELLI  MARIA CHIARA 28/07/1990
 CIROLIA  VALENTINA 03/02/1992
 COSTANTINO  VALERIA 15/06/1981
 D'ARRIGO  ANDREA MARIA 18/10/1990
 DATO  CLEMENTE 22/08/1985
 DI LUZIO  ANDREA 27/09/1986
 FALCO  ROBERTO 28/02/1990
 FICHERA  MARIO 23/01/1988
 FILIDEI  MARTA 09/11/1991
 IACONO  STEFANIA 12/05/1970
 IMPELLIZZERI  MATTEO 06/05/1986
 IMPROTA  CLAUDIA 03/05/1990
 LILLIA  NICOLETTA 09/05/1983
 LORDI  MARGHERITA 03/06/1985
 LUCCHINI  VALERIA 16/11/1976
 PENGO  MARTA 04/08/1989
 PERUGINI  JACOPO 02/09/1992
 PIRRO  FIAMMETTA 21/08/1991
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 REFICE  FEDERICA 11/03/1979
 RENZETTI  CHIARA 23/11/1971
 RICCI  ANTONELLA 10/08/1980
 ROTA  ELISABETTA 12/02/1992
 RUSSO  GIOVANNA 25/07/1988
 SORCE  SALVATORE 21/06/1990
 TURCHI  GIULIA 16/08/1988
 VABANESI  MARCO 17/11/1990
 ZARCONE  CRISTINA 01/02/1988

2. di       ammettere  con riserva il dr.  INFANTE Roberto nato il 10/02/1990, per errata corresponsione 
dell’importo    a titolo di contributo concorsuale;

3.         di   ammettere i candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai sensi 
dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 
convertito, con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in 
Legge n. 77/20, (ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal terzo anno del corso di formazione 
specialistica), come segue:

 BLANGIARDO  PAOLO 25/08/1993
 MAGRO  GIUSEPPE 05/10/1990
 MARCOGIUSEPPE  PASQUA 08/01/1989
 MARTORANO  GIACOMO 30/04/1993
 MENDITTO  ILARIA 22/04/1993
 MIKSZA  JULIA MARIA CRISTINA 11/01/1992
 PELIZZARO  MICHELE 01/12/1989
 PERILLO  SANDRA 11/05/1994
 SALVATELLI  MARCELLO LUIGI 21/06/1992
 SEGATTI  SAMANTHA 29/05/1992

Preso atto, dell’esito del sorteggio effettuato in data 23.11.2022 nonché del Decreto della Direzione Generale 
Welfare della Regione Lombardia n. 19220 del 28.12.2022 relativo alle designazioni dei componenti regionali 
in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la copertura 
di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale; 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 
10.12.1997;

Ritenuto di imputare il costo relativo ai compensi dei commissari con provvedimento successivo;

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della  S.C. Affari Generali e  Legali   in ordine alla regolarità 
formale del testo del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo
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DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico in oggetto, ossia alla 
data del 17.11.2022, sono pervenute n. 45 domande  di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando 
per la posizione di cui in oggetto, dei candidati indicati nella premessa del presente atto;

2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che 
trattasi, come segue:

 ALBERTINO  VALENTINA 26/04/1984
 AMATA  ORIANA 14/08/1986
 AMBROSONI  ELENA 26/04/1976
 ARUTA  FRANCESCO 03/02/1992
 BIGGI  MARTINA 29/09/1991
 BRACAGLIA  MARTINA 27/07/1984
 BROVELLI  FRANCESCO 19/01/1991
 CASELLI  MARIA CHIARA 28/07/1990
 CIROLIA  VALENTINA 03/02/1992
 COSTANTINO  VALERIA 15/06/1981
 D'ARRIGO  ANDREA MARIA 18/10/1990
 DATO  CLEMENTE 22/08/1985
 DI LUZIO  ANDREA 27/09/1986
 FALCO  ROBERTO 28/02/1990
 FICHERA  MARIO 23/01/1988
 FILIDEI  MARTA 09/11/1991
 IACONO  STEFANIA 12/05/1970
 IMPELLIZZERI  MATTEO 06/05/1986
 IMPROTA  CLAUDIA 03/05/1990
 LILLIA  NICOLETTA 09/05/1983
 LORDI  MARGHERITA 03/06/1985
 LUCCHINI  VALERIA 16/11/1976
 PENGO  MARTA 04/08/1989
 PERUGINI  JACOPO 02/09/1992
 PIRRO  FIAMMETTA 21/08/1991
 REFICE  FEDERICA 11/03/1979
 RENZETTI  CHIARA 23/11/1971
 RICCI  ANTONELLA 10/08/1980
 ROTA  ELISABETTA 12/02/1992
 RUSSO  GIOVANNA 25/07/1988
 SORCE  SALVATORE 21/06/1990
 TURCHI  GIULIA 16/08/1988
 VABANESI  MARCO 17/11/1990
 ZARCONE  CRISTINA 01/02/1988
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3. di disporre l’ammissione con riserva del candidato  dr.  INFANTE Roberto,  nato il 10/02/1990, per errata 
corresponsione      dell’importo a titolo di contributo concorsuale;

4. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai sensi 
dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 
convertito, con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in Legge n. 
77/20, (ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica) come 
segue:

 BLANGIARDO  PAOLO 25/08/1993
 MAGRO  GIUSEPPE 05/10/1990
 MARCOGIUSEPPE  PASQUA 08/01/1989
 MARTORANO  GIACOMO 30/04/1993
 MENDITTO  ILARIA 22/04/1993
 MIKSZA  JULIA MARIA CRISTINA 11/01/1992
 PELIZZARO  MICHELE 01/12/1989
 PERILLO  SANDRA 11/05/1994
 SALVATELLI  MARCELLO LUIGI 21/06/1992
 SEGATTI  SAMANTHA 29/05/1992

5. di costituire la Commissione esaminatrice come segue:

PRESIDENTE
PEPE Alessandra Maria Direttore  S.C. Distretto 6 e , ad interim, Direttore S.C. 

Distretto 5 e Distretto 7 -  ASST Santi Paolo e Carlo

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA:

Titolare: dr.  PROH PAOLO -  ATS DELLA MONTAGNA    
Supplente: PELLEGRINO DOMENICO -  ASST LARIANA   
2° Supplente: NARDELLI ANNA -  AZIENDA OSPEDALIERA DI PARMA

  

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI:

            Titolare: CHIERICI Stefania - ASST RHODENSE;

            Supplente: LANTERI Paola  – FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NEUROLOGICO BESTA;

           2° Supplente BALDUCCI Ubaldo – ASST DELLA FRANCIACORTA;

           3° Supplente SESSA Maria –  ASST PAPA GIOVANNI XXIII.

SEGRETARIO:
CIANCIARUSO Ileana  A.P.S. e F. Collaboratore Amministrativo Professionale – 

ASST Santi Paolo e Carlo;

6. di dare atto che il costo relativo ai compensi dei commissari, verrà imputato con provvedimento 
successivo;
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7.  di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 – 
comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.
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